
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 10  DE ABRIL DE 2019 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 166,949,000.00
1,669,490.00
GMFIN 02819

8.30 %

11 de abril de 2019

23 de mayo de 2019
42 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

8.30 %
8.28 %

(Ciento sesenta y seis  millones novecientos cuarenta y nueve  mil  00/100 M.N.)

(Un millón seiscientos sesenta y nueve  mil cuatrocientos noventa ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

4,300,000.00 8.28 % 4,300,000.00$ $
2,000,000.00 8.28 % 2,000,000.00$ $

300,000.00 8.28 % 300,000.00$ $
3,100,000.00 8.28 % 3,100,000.00$ $
5,280,000.00 8.28 % 5,280,000.00$ $
4,500,000.00 8.28 % 4,500,000.00$ $
7,000,000.00 8.28 % 7,000,000.00$ $
3,150,000.00 8.28 % 3,150,000.00$ $
3,000,000.00 8.28 % 3,000,000.00$ $
3,500,000.00 8.28 % 3,500,000.00$ $

27,500,000.00 8.30 % 20,726,200.00$ $
1,000,000.00 8.30 % 753,600.00$ $
1,148,000.00 8.30 % 865,200.00$ $
4,700,000.00 8.30 % 3,542,300.00$ $

13,390,000.00 8.30 % 10,091,800.00$ $
45,707,300.00 8.30 % 34,448,800.00$ $
54,853,000.00 8.30 % 41,342,100.00$ $
13,274,700.00 8.30 % 10,004,900.00$ $
12,000,000.00 8.30 % 9,044,100.00$ $
6,735,000.00 8.31 % 0.00$ $
4,700,000.00 8.31 % 0.00$ $

250,000.00 8.31 % 0.00$ $
20,000,000.00 8.32 % 0.00$ $
17,000,000.00 8.32 % 0.00$ $
2,000,000.00 8.32 % 0.00$ $

65,000,000.00 8.32 % 0.00$ $
20,000,000.00 8.33 % 0.00$ $
7,407,000.00 8.33 % 0.00$ $
8,204,500.00 8.33 % 0.00$ $

77,400,000.00 8.33 % 0.00$ $
100,000.00 8.34 % 0.00$ $
500,000.00 8.35 % 0.00$ $
500,000.00 8.35 % 0.00$ $

1,690,000.00 8.35 % 0.00$ $
2,500,000.00 8.35 % 0.00$ $
1,890,000.00 8.35 % 0.00$ $

18,290,000.00 8.35 % 0.00$ $
4,079,800.00 8.35 % 0.00$ $
3,910,600.00 8.37 % 0.00$ $

13,500,000.00 8.38 % 0.00$ $
9,800,000.00 8.39 % 0.00$ $
5,000,000.00 8.40 % 0.00$ $

100,000,000.00 8.40 % 0.00$ $
50,000,000.00 8.42 % 0.00$ $
5,000,000.00 8.50 % 0.00$ $

166,949,000.00655,159,900.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  10 de abril de 2019

$ $


